
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

Decreto

DECRETO N°152 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração do 
Técnico de Prestação de Contas” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sr. JOÃO CARDOSO PIMENTA, portador da 
cédula de identificação de número 02.334.550-00 e 
CPF:292.303.305-15 para o cargo em comissão Técnico de 
Prestação de Contas, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°153 de 10 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Coordenadora Técnica Pedagógica  
de Programas Educacionais” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. LUANA CARDOSO PIMENTA BARRETO,
portador da cédula de identificação de número 05088166-37  
e CPF:948.693.325-15 para o cargo em comissão Coordenadora
Técnica Pedagógica  de Programas Educacionais, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°154 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Professora Formadora do PACTO 
(Pacto Nacional pela 
Alfabetização)”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. DANILA ROSA SATELES, portador da 
cédula de identificação de número 111.209.73.38 e CPF: 
023.729.355 para o cargo em comissão Professora Formadora 
do PACTO (Pacto Nacional Pela Alfabetização), do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°155 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Secretária Escolar da Escola 
José Francisco Nunes” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. CARLETE GONÇALVES PASSOS DE 
SOUZA, portador da cédula de identificação de número 
12.600.521-41 e CPF:030.693.365-90 para o cargo em comissão 
Secretária Escolar da Escola José Francisco Nunes, do 
quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°156 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração do 
Diretor da Escola José Francisco 
Nunes”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sr. EDILEUSON PEREIRA. DE OLIVEIRA,
portador da cédula de identificação de número 07.310.557-05 
e CPF:005.455.345-85 para o cargo em comissão Diretor da 
Escola José Francisco Nunes, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°157 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Vice-diretora da Escola 
Faustiniano Lopes Ribeiro” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. VERAILDES NUNES FERREIRA,
portador da cédula de identificação de número 068.829.702-
55 e CPF:004.371.575.08 para o cargo em comissão Vice-
diretora da Escola Faustiniano Lopes Ribeiro, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°158 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Diretora da Escola Guilherme 
Pereira de Novaes” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. FABIANA SEIXAS DOURADO, portador 
da cédula de identificação de número 05.088.092-66 e 
CPF:003.341.235-93 para o cargo em comissão Diretora da 
Escola Guilherme Pereira de Novaes do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°159 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Vice-diretora da Escola da 
Escola Isaías Lemos” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. MARIA INÊS RODRIGUES OLIVEIRA,
portador da cédula de identificação de número 08.642.21-22 
e CPF:000.094.865-93 para o cargo em comissão Vice-diretora
da Escola da Escola Isaías Lemos, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 20 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°160  de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Diretora do Colégio Municipal 
Catão Dourado” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. JECIONETE ROSA DE OLIVEIRA,
portador da cédula de identificação de número 708.106.994  
e CPF:263.563.398-37 para o cargo em comissão Diretora do 
Colégio Catão Dourado do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°161 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Secretária Escolar do Colégio 
Municipal Catão Dourado” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DE 
SOUZA, portador da cédula de identificação de número 
77.042.433-33  e CPF:000.093.105-50 para o cargo em 
comissão Secretária Escolar do Colégio Municipal Catão 
Dourado, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO Nº 162 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Secretária Escolar do Grupo 
Escolar Guilherme Pereira de 
Novaes”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. DAIANA DOURADO PIMENTA, portador 
da cédula de identificação de número 13.417.932-30 e 
CPF:027.056.185-46 para o cargo em comissão Secretária
Escolar do Grupo Escolar Guilherme Pereira de Novaes do 
quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal COM 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°163 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Coordenadora Pedagógica do 
Colégio Municipal Catão Dourado” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. ÉRICA SIMONE RODRIGUES DA PAZ 
SOUZA, portadora da cédula de identificação de número 
0870165836 e CPF 268.760.628-64 para o cargo em comissão  
de Coordenadora Pedagógica do Ensino Fundamental I e II do 
Colégio Municipal Catão Dourado do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal COM 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N° 164 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Coordenadora do Ensino 
Fundamental II”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. MARIA DE LOURDES FRANCISCA DOS 
ANJOS, portador da cédula de identificação de número 
2.696.915 e CPF:334.044.615.68 para o cargo em comissão de 
Coordenadora do Ensino Fundamental II, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°165 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Coordenadora Técnica Pedagógica 
Infantil”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADODA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. MÔNICA GRACINÉA SOUZA SENA,
portador da cédula de identificação de número 474869377 e 
CPF:75482053504 o cargo em comissão Coordenadora dos 
programas Educacionais, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°166 de 02 de OUTUBRO de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração do 
Auxiliar de Infraestrutura” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sr. ORLANDO MIRANDA DE ANDRADE,
portador da cédula de identificação de número 04.066.647-65
e CPF:389.623.065-49 para o cargo em comissão Auxiliar de 
Infra-estrutura, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de OUTUBRO de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°167 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre exoneração do 
Coordenador da Educação de 
Jovens e Adultos (EJA)” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. OSIAS CARDOSO PIMENTA, portador 
da cédula de identificação de número 4368367 e 
CPF:520.954525-34 para o cargo em comissão de Coordenador
da Educação de Jovens e Adultos (EJA) do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N° 168 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Coordenadora Pedagógica do Grupo 
Escolar José Martins Filho ” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. KELLY SOBREIRA DOS SANTOS,
portadora da cédula de identificação de número 1260043665 e 
CPF 043.971.815-51 para o cargo em comissão de Coordenadora
Pedagógica do Ensino Fundamental I do Grupo Escolar José 
Martins Filho do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N° 169 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a exoneração da 
Secretária Escolar do Grupo 
Escolar Felix de Sá” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a Sra. SOLENY TELIS DE ANDRADE,
portadora da cédula de identificação de número 4.494.714  e 
CPF:969.822.845-49 para o cargo em comissão Secretária
Escolar do Grupo Escolar Felix de Sá do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°170 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Vice-Diretora do Colégio 
Municipal Catão Dourado” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DE SOUZA,
portador da cédula de identificação de número 77.042.433-33
e CPF:000.093.105-50 para o cargo em comissão Vice-Diretora
do Colégio Municipal Catão Dourado, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 20 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°171 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação do   
Diretor do Colégio Municipal 
Catão Dourado” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. EUZEBIO ALENCAR ROCHA, portador da 
cédula de identificação de número 08964709-20 e CPF 
006.482.975-86 para o cargo em comissão de Diretor do 
Colégio Catão Dourado do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°172 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Escola José 
Francisco Nunes” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. DANILA ROSA DE SA TELES, portadora 
da cédula de identificação de número 11.120.973-09 e 
CPF:023.729.355.26 para o cargo em comissão Diretora da 
Escola José Francisco Nunes, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N° 173 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica da 
Creche Casulo Casinha Feliz” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LUZIANA MATOS DOURADO DOS SANTOS,
portadora da cédula de identificação de número 05088134-50 
e CPF 886.800.375-91 para o cargo em comissão de 
Coordenadora Pedagógica da Educação Infantil da Creche 
Casulo Casinha Feliz do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 08 de março de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°174 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Técnica Pedagógica 
Infantil”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 103, 
inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARCIA ALMEIDA NOVAES OLIVIERA,
portadora da cédula de identificação de número 06656610-10 
e CPF:214.629.458-21 para o cargo em comissão Coordenadora 
Técnica Pedagógica Infantil, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO Nº 175 de 02 de OUTUBRO de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Escolar do Grupo 
Escolar Guilherme Pereira de 
Novaes”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. Jeane Dourado Carneiro , portadora 
da cédula de identificação de número 05.088.120-54 e 
CPF:006.219.755-08 para o cargo em comissão Secretária
Escolar do Grupo Escolar Guilherme Pereira de Novaes do 
quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°176 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Vice-diretora da Escola 
Faustiniano Lopes Ribeiro” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. VERAILDES NUNES FERREIRA,
portadora da cédula de identificação de número 068.829.702-
55 e CPF:004.371.575.08 para o cargo em comissão Vice-
diretora da Escola Faustiniano Lopes Ribeiro, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°177 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do 
Colégio Municipal Catão Dourado” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LEILDE TELES DE OLIVEIRA,
portadora da cédula de identificação de número 2640319 e 
CPF 348.694.765-68 para o cargo em comissão  de 
Coordenadora Pedagógica do Ensino Fundamental I e II do 
Colégio Municipal Catão Dourado do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°178 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Escola Guilherme 
Pereira de Novaes” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. EMANUELA GALVÃO PAIVA DE SOUZA,
portadora da cédula de identificação de número 11.293.252-
53 e CPF:016.381995-58 para o cargo em comissão Diretora da 
Escola Guilherme Pereira de Novaes do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N° 179 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do Grupo 
Escolar José Martins Filho ” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. KELLY SOBREIRA DOS SANTOS,
portadora da cédula de identificação de número 1260043665 e 
CPF 043.971.815-51 para o cargo em comissão de Coordenadora
Pedagógica do Ensino Fundamental I do Grupo Escolar José 
Martins Filho do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°180 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenador Pedagógico da Escola 
José Brito dos Anjos” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. MARCIO REIS ALVES, portador da 
cédula de identificação de número 1.349.954 22 e CPF 
041.633.305-26 para o cargo em comissão de Coordenador
Pedagógico do Ensino Fundamental II da Escola José Brito 
dos Anjos quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°181 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador Pedagógico da Escola 
José Brito dos Anjos” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. GERIVALDO ANTONIO CARNEIRO,
portador da cédula de identificação de número 0254965300 e 
CPF 337.403.215-04 para o cargo em comissão de Coordenador
Pedagógico da  Educação Infantil, Ensino Fundamental I da 
Escola José Brito dos Anjos do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°182 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Escolar da Escola 
José Francisco Nunes ” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. ROBÉRIO GONÇALVES DOS SANTOS,
portador da cédula de identificação de número 09419297-95 e 
CPF 999.206625-34 para o cargo em comissão de Secretário da 
Escola José Francisco Nunes do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N° 183 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Escolar do Grupo 
Escolar Felix de Sá” 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SOLENY TELIS DE ANDRADE, portadora 
da cédula de identificação de número 4.494.714  e 
CPF:969.822.845-49 para o cargo em comissão Secretária
Escolar do Grupo Escolar Felix de Sá do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 20 horas 
semanais.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00095 | Caderno 1

DECRETO N°184 de 02 de outubro de 2017. 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Pedagógica do Grupo 
Escolar Guilherme Pereira de 
Novaes”

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. GILKA FRANCINETE LOPES PIMENTA,
portadora da cédula de identificação de número 09.931.698-
64 e CPF 018.729.355-40 para o cargo em comissão de 
Coordenadora Pedagógica da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I do Grupo Escolar Guilherme Pereira de Novaes
do quadro de pessoal temporário da Administração Pública 
Municipal com 40 horas semanais. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

       
    

Gabinete do Prefeito, em 02 de outubro de 2017. 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0513FFCA146A4CE214C1E0F19253E6F7


		2017-10-03T16:08:26-0300




